
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 30.05.2023 № 748

г. Одинцово

О направлении экспертов предметной комиссии 
по английскому языку на проверку работ участников ГИА-9

Во исполнение приказа министра образования Московской области от 
04.10.2022 №ПР-166 «Об утверждении дорожной карты подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования на территории Московской области в 2023 
году», на основании письма организационно-методического отдела педагогического 
сопровождения государственной итоговой аттестации выпускников РЦОИ от 
19.05.2023 №исх-1414,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить 5 июня, 6 июня, 7 июня, 8 июня, 9 июня 2023г. к 9.00 в АСОУ (м. 
Бабушкинская, г. Москва, Староватутинский проезд, д.8) экспертов предметной 
комиссий по английскому языку на проверку работ участников ГИА-9 в 2023 году с 
отрывом от производства и сохранением средней заработной платы согласно списку 
(приложение 1).
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку экспертов на 
проверку.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

3 О МАЙ 2823 № 'Ж

Список экспертов -английский язык

Дата проведения: 3 июня, 4 июня 2023г.
Место проведения:
АСОУ, г. Москва, Староватутинский проезд, д. 8, м. Бабушкинская.
Время:
Регистрация - с 8:00 до 9:15.
Инструктаж-с 9:15 до 10:00.
Обязательный инструктаж экспертов по согласованию подходов к 
оцениванию участников ГИА-11 будет проходить в аудиториях.
Проверка работ - с 10:00 до 18:00 с учётом перерыва на отдых и обед.

ФИО ОО должность

Акишина Наталья Юрьевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» учитель 
английского языка

Боронтова Ольга Валерьевна МБОУ Одинцовская гимназия №13 учитель 
английского языка

Васильева Жанна Сергеевна МБОУ Одинцовская гимназия №13 учитель 
английского языка

Лебедева Екатерина Валерьевна МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 
М.И.Неделина

учитель 
английского языка

Маннова Елена Алексеевна МБОУ Одинцовская СОШ №8 учитель 
английского языка

Мурашева Татьяна Валерьевна МБОУ Одинцовская СОШ№1 учитель 
английского языка

Персиянова Екатерина 
Вадимовна

МАОУ Зареченская СОШ учитель 
английского языка |

Пиперова Валя Александровна МБОУ Одинцовская СОШ№1 учитель 
английского языка

Руднева Ирина Андреевна МБОУ Школа «КвантУм» учитель 
английского языка

Скира Наталья Михайловна МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

учитель 
английского языка

Серёгина Наталья Анатольевна МБОУ Одинцовская гимназия №14 учитель 
английского языка

Татарских Ирина Германовна МАОУ Зареченская СОШ учитель 
английского языка

Тимошкина Елена Геннадиевна МБОУ Саввино-Каринская СОШ учитель 
английского языка

Шматова Наталья Александровна МБОУ Одинцовская гимназия №7 учитель 
английского языка

Якубенко Наталия Николаевна МБОУ Жаворонковская СОШ учитель 
английского языка


